
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 

 

Briaglia 
Monasterolo 

Casotto 

Niella  

Tanaro 

San Michele 

Mondovi’ 
Vicoforte 

 

UNIONE MONTANA DEL MONTE REGALE 
Comuni di Briaglia -  Monasterolo Casotto - Niella Tanaro -  San Michele Mondovì - Vicoforte    

 

Codice Fiscale 03668490042 

 
COPIA ALBO 

 

 

Determinazione del Responsabile del 

SERVIZIO TECNICO 

 

N.  82   

del 

31/10/2022 

 
 

OGGETTO : 
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE SCUOLABUS COMUNE DI VICOFORTE.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 

 

 

Visto il testo del Decreto Legislativo sulla riforma contabile degli Enti Locali approvato in 

data 23/06/2011 n. 118; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione n. 12 del 26/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio 

dell’Unione Montana ha approvato ed il Documento Unico di Programmazione relativo al 

triennio 2022-2024; 

- la deliberazione n. 13 del 26/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio 

dell’Unione Montana ha approvato il bilancio di previsione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta dell’Unione Montana n. 15 del 26/09/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio 

2022-2024 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, ai 

responsabili dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione 

Montana n. 10 del 17/10/2016;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il T.U. Leggi Ordinamento Enti Locali approvato con D.L.vo n° 267 in data 

18/08/2000; 

 

Considerato che: 

- con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 3 in data 10/02/2017 è stata 

approvata la convenzione per la gestione associata delle funzioni comunali attraverso 

delega all’Unione Montana del Monte Regale da parte delle amministrazioni comunali di 

Briaglia, Monasterolo Casotto, Niella Tanaro, San Michele Mondovì e Vicoforte, per lo 

svolgimento da parte dell’Unione delle funzioni fondamentali, ricomprese tra quelle 

individuate dall’art. 14, comma 27 del Decreto Legge n, 78/2010 e smi, riguardanti, tra le 

altre, l’edilizia scolastica per la parte non attribuita alla competenza delle province, 

organizzazione e gestione dei servizi scolastici; 

- la suddetta convenzione è stata sottoscritta digitalmente tra l’Unione Montana ed i 

Comuni che la costituiscono; 

- con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 9 del 04/03/2020, n. 16 del 

22/07/2020 e n. 22 del 07/10/2020 l’efficacia delle suddette convenzioni è stata prorogata 

fino alla data del 30/06/2021; 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 15 del 04/08/2021 con la quale 

sono state recepite le deliberazioni delle Giunte dei Comuni dell’Unione Montana di 

conferma in via provvisoria e fino al 31 dicembre 2021 l’attribuzione in capo all’Unione 

Montana del Monte Regale delle funzioni e/o servizi già oggetto di delega, con le medesime 

modalità di cui ai precedenti accordi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 30 del 29/12/2021 con la quale è 

stata prorogata la validità dell’accordo in essere, limitatamente alla gestione della funzione di 

edilizia scolastica e l’organizzazione e gestione dei servizi scolastici, fino al 30/06/2022 con 

le medesime modalità di cui ai precedenti accordi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta del Comune di Vicoforte n. 34 del 01/04/2022 con la quale 

è stata rinnovata la delega per la gestione associata da parte dell’Unione Montana fino al 

31/12/2022 dei servizi di cui alla deliberazione della Giunta dell’Unione Montana del Monte 

Regale n. 3 del 10/02/2017; 

 

Considerato che si rende necessario provvedere alla manutenzione dello Scuolabus 

MERCEDES di proprietà del Comune di Vicoforte, necessaria al fine di garantire il regolare 

svolgimento del trasporto scolastico della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

primo grado presso il Comune di Vicoforte; 

 

Considerato che l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, al comma 2 lett. a), prevede la possibilità di 

effettuare affidamenti diretti per i contratti di valore inferiore ad € 40.000,00 analogamente a 

quanto era previsto dal previgente art. 125 del D.L.vo 163/2006 per gli affidamenti in 

economia; 

 

Dato atto che a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 1, comma 130 della Legge di bilancio 

2019 del 30/12/2018 n. 145 è stato elevato da 1.000,00 a 5.000,00 euro l’importo (già previsto 

dall’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2016 n. 296 e modificato dalla Legge 208/2015) al 

di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 

di rifornimento per lo svolgimento delle relative procedure, per gli acquisti di beni e servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto che sono stati richiesti preventivi alla Ditta BOGGIONE DAMIANO con sede in 

Vicoforte (CN) in Via S. Rocco 13, per la manutenzione degli Scuolabus del Comune di 

Vicoforte al prezzo di € 100,50 oltre IVA pari ad € 22,11 e per complessivi € 122,61; 

 

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il quale prevede che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 

di spesa indicante:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire;  

- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Dato che gli affidamenti e le acquisizioni disposti con il presente provvedimento non 

rientrano negli obblighi specifici di pubblicazione di cui agli articoli 22 e 26 del D.L.vo 

33/2013 (Decreto Trasparenza), pur essendo soggetti alle pubblicazioni generali previste dagli 

articoli 23 e 37 del citato decreto; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito, assumendo il necessario impegno contabile a valere 

sul capitolo assegnato; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE per i motivi in premessa specificati, alla Ditta BOGGIONE DAMIANO 

con sede in Vicoforte (CN) in Via S. Rocco 13, per la manutenzione degli Scuolabus del 

Comune di Vicoforte al prezzo di € 100,50 oltre IVA pari ad € 22,11 e per complessivi € 

122,61 – CIG Z1F386425C; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 122,61 con imputazione alla missione 04, 

programma 06, titolo 1, macroaggregato 103 capitolo PEG 1900/40/1 del bilancio 

pluriennale per l’esercizio finanziario 2022-2024, esercizio 2022;  

3) DI DARE ATTO CHE si è provveduto alla verifica circa la regolarità contributiva della 

Ditta affidataria; 

4) DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a prestazione effettuata 

e previa presentazione di regolare fattura; 

5) DI PROVVEDERE contestualmente al pagamento a trattenere la somma relativa all’IVA 

esposta in fattura che verrà, successivamente, versata direttamente all’erario; 

6) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: LO BUE Arch. Davide



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  

LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Effettuate le verifiche di cui all'art. 153 del D.L.vo 267/2000 in ordine alla copertura 

finanziaria del presente provvedimento si appone, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del suddetto 

decreto, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione che diventa esecutiva dalla data odierna. 

Si provvede contestualmente alla registrazione dell'impegno di spesa n. ____ in data ______. 

 

Vicoforte, li 31/10/2022 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa BAUDINO Laura 

 

 

 

 

Registro delle pubblicazioni n.       

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 15/11/2022, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000. 

 

Vicoforte, li 15/11/2022 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: Dott.ssa BAUDINO Laura  

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

      

Vicoforte, li __________________  

 


